



Pressemeddelelse

Udsatte enlige mødre. En rapport om vilkår og hverdag. 89 sider. Susi og Peter Robinsohns Fond.



Der er i dag 25 pct. flere enlige mødre, end der var for 10 år siden. De er også ældre, har oftere mere end et barn, og der er flere med anden etnisk baggrund. Samlet set er gruppen af enlige mødre i dag en mere ressourcestærk gruppe.

Men der er store indkomstforskelle inden for gruppen, når man går ud fra den ækvivalerede (korrigeret for familiens størrelse), disponible familieindkomst – og her er det især de unge og dem uden for arbejdsmarkedet, der er udsatte. 15-20 pct. af de enlige mødre modtager kontanthjælp, og blandt de unge enlige mødre har 8-9 pct. modtaget en forebyggende foranstaltning eller en anbringelse til deres barn. Følger vi gruppen af enlige mødre over perioden 2001-2009, er der en særlig udsat gruppe, der bliver hængende i kontanthjælpen og fortsat er enlige – denne gruppe er på 14 pct. af de enlige mødre i 2001.

Gruppen af udsatte enlige mødre er bl.a. karakteriseret ved at have en ækvivaleret disponibel indkomst på mindre end 120.000 kroner i 2009 – de er ofte unge, arbejdsløse, uden uddannelse og på kontanthjælp samt har ofte en anden etnisk baggrund end dansk.

Undersøgelsen er gennemført af Center for Alternativ Samfundsanalyse (CASA) for Susi og Peter Robinsohns Fond. Baggrunden er, at fonden modtager et stort antal ansøgninger om støtte fra netop udsatte enlige mødre. Rapporten bringer interview med en gruppe af de enlige mødre, der har ansøgt fonden, samt en undersøgelse af kommunernes indsats for de udsatte enlige mødre.

Rapportens resultater fremlægges ved en fyraftenskonference den 22. maj kl. 16-19 på Professionshøjskolen Metropol. Kronprinsesse Sofiesvej 36, Frederiksberg.

Her deltager repræsentanter fra Red Barnet, Mødrehjælpen, Dansk Socialrådgiverforening, Foreningen af Socialchefer og forskerne fra CASA. Alle er velkomne.

Yderligere oplysninger ved
– CASA

Henning Hansen og Finn Kenneth Hansen,
Telefon 33 32 05 55

– Susi og Peter Robinsohns Fond
Per Schultz Jørgensen,
Telefon 44 95 13 31

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for
Susi og Peter Robinsohns Fond

Gert Hallig
Niels Michelsen
Birthe Gamst
Per Schultz Jørgensen